[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.05.2018 № ПОС.03-0634/18
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении городского мероприятия
«День детей и родительского счастья»
1 июня 2018 года в городе Переславле-Залесском

	В целях подготовки и проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья», в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2011 № 132, Постановлением  Правительства области от 25.03.2016 №307-п «Об утверждении порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области» и письмом Департамента дорожного хозяйства Ярославской области от 21.05.2018 № ИХ.49-0716/18,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению городского мероприятия «День детей и родительского счастья» 1 июня 2018 года в городе Переславле-Залесском.
            2. Назначить ответственным за организацию и проведение городского мероприятия «День детей и родительского счастья» управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Голубовская С.В.).
3. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области (Сироткин А.В.)  временно ограничить движение транспортных средств с закрытием одной полосы движения на участках автомобильных дорог во время проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья» согласно прилагаемому плану.
           4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»     (Пецух Р.М.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время  проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья» согласно прилагаемому плану.
5. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья» опубликовать в СМИ.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                                   А.Г. Кибец

[bookmark: _GoBack]

                                               Утвержден
							    постановлением Администрации
						  г. Переславля-Залесского
				                                            от 25.05.2018 № ПОС.03-0634/18
П Л А Н
по подготовке и проведению городского мероприятия
«День детей и родительского счастья»
1 июня 2018 года
	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Администрации Переславского муниципального района  рекомендовать принять участие в мероприятии «День детей и родительского счастья» 1 июня 2018 г. на Красной площади         г. Переславля-Залесского:
- до 23 мая 2018 г. предоставить в управление делами Администрации г. Переславля-Залесского (О.Б. Волошенко) списки многодетных семей от Переславского МР кандидатов для награждения грамотами Фонда Андрея Первозванного;
- 1 июня 2018 г. предусмотреть цветы и памятные подарки для награждаемых многодетных семей Переславского МР;
- 1 июня 2018 г. в 15.00 на Красной площади обеспечить участие многодетных семей в церемонии награждения;
- 1 июня 2018 г. с 13.30 до 16.30 на Красной площади организовать и провести мастер-классы и игровые площадки для детей.
	Астраханцев В.А.

	2.
	Переславской епархии рекомендовать:
-1 июня 2018 г. принять участие в подготовке и проведении праздничного мероприятия «День детей и родительского счастья».
	Епископ Переславский и Угличский Феодор

	3.
	Управлению делами Администрации г. Переславля-Залесского:
- до 25 мая 2018 г. сформировать список многодетных семей от           г. Переславля-Залесского и Переславского МР для награждения грамотами Фонда Андрея Первозванного;
- 1 июня 2018 г. предусмотреть цветы и памятные подарки для награждаемых многодетных семей г. Переславля-Залесского.
	Волошенко О.Б.

	4.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 24 мая 2018 г. разработать программу городского мероприятия «День детей и родительского счастья» и дать информацию о программе праздничных мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 17.00 на Красной площади провести городское мероприятие «День детей и родительского счастья» совместно с фондом Андрея Первозванного.
	Голубовская С.В.

	4.1.
	МУК КДЦ «Плещей»:
- 1 июня 2018 г. с 12.00 до 17.00 обеспечить работу звукооператора и звукоусиливающей аппаратуры на Красной площади во время проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья».
	Клинова Н.А.

	4.2.
	МОУ ДО «ДШИ г. Переславля-Залесского»:
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 16.00 на Красной площади обеспечить участие обучающихся музыкального отделения в концертной программе городского мероприятия «День детей и родительского счастья».
	Чудакова В.Б..

	4.3.
	МУК «ГБО»:
- 1 июня  2018 г. с 13.30 до 16.00 обеспечить участие  сотрудников МУК «ГБО» в подготовке и проведении  мастер-классов на городском мероприятии «День детей и родительского счастья»
	Тютляева Л.А.

	4.4.
	МУ «Молодежный центр»:
- 1 июня 2018 г. с 12.00 до 17.00 обеспечить участие сотрудников МУ «Молодежный центр» и волонтеров в подготовке и проведении мастер-классов и игровых площадок на городском мероприятии «День детей и родительского счастья».
	Якунин Д.Ю.

	4.5.
	МУ «Чемпион»:
- 1 июня 2018 г. к 9.00 предоставить посадочные трибуны на Красную площадь.
	Тимофеев И.А.

	5.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- до 24 мая 2018 г. предоставить в управление делами Администрации г. Переславля-Залесского (О.Б. Волошенко) списки многодетных семей кандидатов для награждения грамотами Фонда Андрея Первозванного;
- 1 июня 2018 г. в 15.00 на Красной площади обеспечить участие многодетных семей в церемонии награждения;
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 16.00 на Красной площади обеспечить участие детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных учреждений в городском мероприятии «День детей и родительского счастья»;
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 16.00 на Красной площади обеспечить участие творческих коллективов муниципальных учреждений дополнительного образования в концертной программе городского мероприятия «День детей и родительского счастья».
	Коняева Т.Ю.

	5.1.
	МУДО «Ювента»:
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 16.00 на Красной площади обеспечить участие творческих коллективов в концертной программе городского мероприятия «День детей и родительского счастья».
	Лисовая Т.В.

	5.2
	МОУ СШ № 1:
- 1 июня 2018 г. с 12.00 до 17.00 предоставить классы и спортивный зал школы (ул. Советская, 4) для размещения детских творческих коллективов.
	Сурнина Е.М.

	6.
	МУП «Спектр»:
- в срок до 30 мая 2018 г. провести работы по благоустройству и уборке территории Красной площади и по окончании мероприятий обеспечить уборку территории Красной площади;
- 1 июня 2018 г. к 11.00 перевезти из ФОКа (пер. Красный, д.10а) посадочные трибуны и установить их на Красной площади;
- 1 июня 2018 г. к 10.00 перевести звуковую аппаратуру и декорации на Красную площадь от Дома культуры города Переславля-Залесского (Народная пл.);
 - установить биотуалеты на Красной площади, у храма Сорока Мучеников (Левая Набережная).
	и.о. Фарфорова Н.Н.

	7.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. на Красной площади обеспечить трехфазное подключение звукового  оборудования.
	Шабарьков  С. Г.

	8.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 17.00 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия «День детей и родительского счастья».

	Гуров А.Н.

	9.
	УГИБДД УМВД России по Ярославской области рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. с 11.30 до 12.30 временно ограничить движение транспортных средств с закрытием одной полосы движения на время прохождения Крестного хода в Память о благоверных князе Дмитрии Донском и княгине Евдокии Московской по маршруту: Музейный переулок, 4 – ул. Московская – ул. Кардовского – ул. Советская – ул. Проездная – ул. Левая Набережная.
	Сироткин А.В.

	10.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
-1 июня 2018 г. с 14.00 до 17.00 на Красной площади принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения городского мероприятия «День детей и родительского счастья»

	Митюнин А.Н.

	11.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения городского праздничного мероприятия «День детей и родительского счастья»;
- информировать станцию Скорой помощи о проведении городского мероприятия «День детей и родительского счастья» 1 июня с 14.00 до 16.30 на Красной площади.
	Пецух Р.М.

	12.
	ФГКУ ПЧ-28 «4 ОФПС» по ЯО» рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. наполнить водой специальные емкости для установки сцены на Красной площади по согласованию с УКТМиС.

	Сиднев А.В.

	13.
	Отделению Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Переславля-Залесского рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. в 15.00 на Красной площади принять участие в праздничном мероприятии «День детей и родительского счастья».
	Шабанов В.А.

	14.
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского рекомендовать:
- 1 июня 2018 г. с 14.00 до 16.00 на Красной площади принять участие в городском праздничном мероприятии «День детей и родительского счастья» и провести мастер-классы с участием студентов колледжа.
	Белова Е.В.

	15.
	Средствам массовой информации и рекомендовать:
- обеспечить полную информацию о проведении городского мероприятия «День детей и родительского счастья»;
- подготовить публикации и репортажи с праздничного мероприятия.
	Жильцова Е.В.

image1.wmf